mitis A . , comitisse ejusdem comitis matris, et capi

tuli Agathensis vidimus in hec verba : (Seguitur ténor 

compositionis initœ anno 1219, I V . nonas septembris, 

guam videsis t. I, p. 488 , n" 1362.) — Cum autem 

inter nos et dilectum fidelem nostrum B. (Bertran-

dum) episcopum Agathensem super quibusdam in 

predicta compositione contentis questio verteretur, 

tandem, eodem episcopo in nostra presentia consti-

tuto, de consensu nostro et de assensu ijjsius epi

scopi , inter nos et ipsum amicabili comjjositione 

taliter ordinatum fuit : quod idem ejiiscopus con

cessit et quittavit in jierpetuum nobis et heredibus 

nostris castrum Montaniaci, cum pertinentiis suis, 

et feuda castrorum de Florenciaco et de Pomeroli is, 

de Beciano et de Torolla, et medietatis castri de 

n. 

finivistis, et ipsum a labore inslantis exercitus do 

mini régis absolvi procurastis, vobis uberrimas 

persolvimus gratiarum actiones, et, in hoc diligen-

tiam vestram et amorem commendantes, vobis pre

dictas centum libras ad voluntatem vestram reddere 

promittimus. Verumptamen, cum credatur a multis 

quod sine magna difficultate et mora cornes Bri

tannie et sui complices venire debeant ad pedes 

domini régis veniam petituri, dilectionem vestram 

rogamus attendus quatinus, si alii episcopi absoluti 

fuerint ab hujusmodi labore absque sumptibus, 

dominus noster Ambianensis episcopus benigni-

tatem vestram in hac parte sibi sentiat promisse. 

— Datum anno Domini M° cc° X X X 0 quarto, feria 

tertia post diem Pentecostes. 

T r a c e s d e s c e a u p e n d a n t sur s i m p l e q u e u e . — L e s c e a u d e M . , 

p r é c h a n t r e d e l ' é g l i s e d ' A m i e n s , n ' a p a s é t é r e t r o u v é . 

Àmacio et pertinentiarum eorumdem castrorum , 

que castra jiredictus cornes Montisfortis receperat 

in feudum ab episcojio et ecclesia Agathensi, quo

rum ratione tenebatur fidelitatem jurare et homa

gium facere ejiiscopo Agathensi ; quod utique jura

mentum , homagium et fidelitatem quitavit nobis 

episcojnis memoratus. — Quitavit etiam idem ej)i-

scopus penitus et remisit in peiqtetuum quicquid 

juris habebat in cancellaria comitis Tholosani. — 

Bemisit etiam generaliter in perpetuum et quitavit 

omnia illa que alias quitaverat sive remiserat comiti 

Montisfortis, secundum quod continetur in instru

mento sujierius annotato. — Idem etiam ejuscojms 

et successores ejus nobis et heredibus nostris fideli

tatem et servicia débita, sicut in predicto instru

mento continentur, facere tenebuntur.— Quia vero 

idem ej)iscojjus de predictis nostram in aliquibus 

fecerat voluntatem, nos eidem gratiam facere v o 

lontés, de bonis hereticorum cum ijjso ordinavimus 

in hune modum : quod res hereticorum, creden-

cium et defensorum eorumdem in terra episcopi et 

ecclesie Agathensis, que inciderunt a tempore quo 

claie memorie rex Ludovicus, genitor noster, adeptus 

est terram Albigensem, et que de cetero incident, 

nos accipere valeamus, tali modo cjuod, si res ille 

sint feudales, nos concedemus eas alicui qui homa

gium et fidelitatem et alia que debentur ratione 

feudi exhibeat episcojio memorato, ve l , si nos eas 

in manu nostra tenere voluerimus, cum non con-

sueverimus homagium facere alicui, jttopter hoc 

reconjjensationem faciemus ipsis ejjiscojso et ec

clesie conjietentem. — Res autem censuales et alias 

que non sunt feudales, nos, salvo jure ecclesie, 

concedere poterimus prima vice tali persone que 

censum et alia servicia débita faciat episcojjo et 

ecclesie supradictis. — Item de rébus feiditorum, 

qui contra nos vel contra fidem a teimpore jiredicto 

quo clare memorie Ludovicus, genitor noster, adep

tus est terram illam se faidiaverunt, et qui de cetero 

contra nos vel contra fidem se feidiabunt, fuit inter 

nos et eundem episcojmm ordinatum quod nos 

predictorum res feiditorum accqtere j)oterimus, ita 

quod infra annum et diem eas trademus tali per 

sone que jura et servicia, ratione earumdem rerum 

débita, inpendat ejn'scopo et ecclesie supradict is .— 

34 

2287 1234. Juin. 

( J . 1 9 5 . — C h a m p a g n e , I I I , n ° 1 9 . — C o p i e a u t h e n t i q u e . ) 

Nicholaus Trecensis episcopus notum facit Hugonem 
de S. Mauritio, militem, annuente Margareta uxore sua, 
sanctimonialibus Beatae Mariae de Prato juxta Trecas, ad 
fundationem praefati loci et sustentationem sanctimo-
nialium, ibidem sub régula B. Benedicti degentium, 
quartam partem bonorum suorum in eleemosynam con-
tulisse, et etiam, cum hoc non sufliceret, quosdam redditus 
bladi, ad se revocatos, praedictis monialibus assignavisse. 
— Quam devotionem dicti Hugonis et ejus uxoris atten-
dentes moniales praedictae, eos pro veris dicti loci funda-
toribus et patronis semper recognoscunt, et promittunt 
se eis, juxta possibilitatem suam, necessaria ministra-
turas fore, si forte, quod absit, ad inopiam unquam 
devenirent. — a Ut autem predicta rata permaneant, ad 
preces et petitionem supradictorum militis et ejus uxoris, 
nec non et sanctimonialium predictarum, présentes lit
teras sigilli nostri duximus patrocinio roborandas. Actum 
anno Domini M ° ce0 tricesimo quarto, mense junio. » 

V i d i m u s d é l i v r é l e j e u d i 1 4 j a n v i e r 1 2 3 7 - 3 8 (die jovis post oc

tabas Jipiplianie ann. M. c e . x x x . v u ) , p a r G u i a r d , d o y e n d e la 

c h r é t i e n t é d e B a r - s u r - A u b e , e t R o b e r t , m a î t r e d e l ' I l ô t e l - D i e u 

d e S a i n t - N i c o l a s d e la m ê m e v i l l e . 

2288 1234. 17 juillet. 

( J . 3 1 4 . — T o u l o u s e , V I I , n » 1 2 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum per litteras alphabeti divisum. — Ra
mundus Faber de Castro veteri, propria sua voluntate 
seipsum in hominem, cum omni progenie sua orta 
et oritura, neenon et omnibus bonis et juribus suis, 
mobilibus et immobilibus, praesentibus et futuris, quae-
cumqne sint et ubicumque sint, absque alla retentione 
et conditione, domino Raimundo comiti Tolosano dat et 
concedit. — u Hoc fuit ita factum et concessum xv. die 

2289 1234. (Avant le 19 juillet.) 

Henricus de Avaugor sese obligat ad castrum 
Werclini, quotienscumque de hoc requisitus fue
rit, domino regi tradendum. 

( J . 3 9 9 . — P r o m e s s e s , n ° 3 4 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Ego Henricus de Avaugor, miles, notum facio 

universis ad quos présentes littere j>ervenerint quod 

ego juravi sujier sacrosancta quod ego castrum de 

Werc l ino, quod karissimus dominus meus Ludo

vicus rex Francie illustris michi tradidit, reddam 

eidem domino meo regi vel ejus heredibus, vel 

eorum nuntio, litteras suas deferenti, quotiens-

cunque voluerint et ab ipsis fuero requisitus. — Quod 

si facere denegarem, totam terram meam, ubi— 

cunque eam habeam vel habere expectem in con-

trajjerditum teneor eidem domino meo regi vel 

ejus heredibus tradere et deliberare, et ad hoc idem 

tenebitur hères meus. — Et ad majorem securi

tatem de dicto Castro jrredicto domino meo regi 

vel ejus heredibus ad voluntatem ipsorum red-

dendo, karissimum avunculum meum vicecomitem 

Bellimontis et karissimum consanguineum meum 

Richardum de Bellomonte de duobus milibus mar

chis dedi plegios predicto domino meo regi. — I n 

cujus rei testimonium et munimen, présentes lit

teras sigilli mei munimine roboravi. — Actum anno 

Domini M " ce" tricesimo quarto. 

S c e a u d e H e n r i d ' A v a u g o u r ; c i r e b l a n c h e , d o u b l e q u e u e ; décr i t 

d a n s Y Inventait e sous l e n ° 1 2 6 0 . — N o u s p l a ç o n s ces lettres au 

m o i s d e j u i l l e t , a v a n t l e 1 9 , à cause des p i è c e s su i van t e s . 

2290 1234. Mercredi 19 juillet.